
Contacto

Teléfono 925259593
Fax 925286963
Correo Electrónico contratacion.empleo@jccm.es

Dirección Postal

Avenida de Irlanda, 14
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/006850 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2023
a las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DG0vkpioAb4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma de un edificio en C/ Dinamarca nº 2 de Toledo para su uso como
Centro de Orientación, Emprendimiento, Acompañamiento e Innovación para el Empleo (COE)

Valor estimado del contrato 1.448.702,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.752.930,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.448.702,71 EUR.

Clasificación CPV
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE 23 Nuevas políticas públicas para un mercado de trabajo
dinámico, resiliente e inclusivo C23.I5 Gobernanza e impulso a las políticas de apoyo a la activación para el empleo

Formalizado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DG0vkpioAb4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925288000
Correo Electrónico 
sg.economiaempresasempleo@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Irlanda, 14
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, SL
NIF B13434246
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Camino Viejo de Getafe, 39 - Polígono Industrial El Palomo
(28946) Fuenlabrada España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.318.447 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.595.320,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 044112/2023
Fecha de Formalización 14/09/2023

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio conforme a los criterios y parámetros establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Economía, Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2023 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Mesa de Contratación de la Secretaría General de la
Consejería de Economía, Empresas y Empleo

Dirección Postal

Avda. de Irlanda, nº 14
(45071) Toledo España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Secretaría General de la
Consejería de Economía, Empresas y Empleo

Dirección Postal

Avda. de Irlanda, nº 14
(45071) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: ver apartado 17.1.B.1) del Anexo I: Cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

Contratación de personal en situación de desempleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: ver apartado 17.1.B.2) del Anexo I: Cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: ver apartado 17.1.A) del Anexo I: Cuadro de características del PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p7WzYpEl5q9rhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000011613968 |  2023-136171 | vie, 15 sep 2023 09:51:00:676 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84189571326344354982315021231846846050 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p7WzYpEl5q9rhBlEHQFSKA%3D%3D

